廉洁清风进万家工作总结 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/248/2021_2022__E5_BB_89_

E6_B4_81_E6_B8_85_E9_c25_248755.htm 区纪委： 为认真学习

贯彻党的十六届四中全会和中纪委三次、四次全会精神，切

实加强党风廉政教育，根据区委办（2004）96号文件精神，

从10月中旬起，我们在全乡开展了以“树立科学的发展观、

树立正确的政绩观、树立牢固的群众观”为主要内容的“廉

洁清风进万家”教育活动，取得了较好的效果。现将教育活

动开展情况总结如下： 一、领导重视、组织齐全。根据上级

要求，我们在第一时间成立了教育活动领导小组，党委书记

亲自过问此项工作，由党委副书记、纪委书记具体负责，组

织、宣传及其它业务部门共同参与，形成了各部门齐抓共管

、各负其责，分工协作的良好工作局面。同时，成立了办公

室，对教育活动中的各项工作进行联系协调，确保了活动的

正常、有序开展。班子成立后，经过认真讨论研究，根据**

实际，我们制订了切实可行的实施意见，并报主要领导审核

同意后，分发到各党（总）支部，贯彻执行。经过充分的准

备工作， 11月5日，我们召开了由各村两委会成员、村妇女主

任、村级后备干部、有关单位负责人、乡机关全体干部共51

人参加的动员大会。在会上，乡党委书记作了动员讲话，统

一了思想。乡党委副书记、纪委书记对“廉洁清风进万家”

教育活动作了部署，布置了任务。 二、深化学习，实效显著

。为使教育活动深入推进，取得实效，我们制订了详细的学

习计划，借此机会提高党员干部的政策理论水平，思想认识

和反腐倡廉能力。一是开展廉政学习活动。以支部为单位，

组织党员学习了十六届四中全会精神、《四廉工程读本》、

《两个条例》、《廉洁从政手册》、《渔农村党员干部学习

教育读本》等相关理论和精神。二是举办了一期廉政教育讲

座。专门邀请了市纪委方常委为全乡党员上了一堂生动的廉

政教育讲座。当天乡政府四楼会议室座无虚席，80余人鸦雀

无声，方常委深入浅出和理论和历历在目的现实例子和与会

者达到了内心的共鸣并使他们受到了深刻的教育。三是组织

党员干部50余人，观看了《立党为公、执政为民》先进事迹

报告会和《王怀忠的两面人生》反面典型VCD影片，共组织

他们进行了观后感讨论。通过学习宣传，全乡党员干部的拒

腐防变能力有了进一步的提高，群众对政府的信任度有了明

显的增强。 三、结合实际，创新载体。在加强学习的基础上

，乡党委与各村支部书记、村主任签订了廉洁自律承诺书，

全乡共签订承诺书11份，并全部做到公开上墙，向群众表示

了党委、政府反腐倡廉的决心。其次在乡纪委办公室设置了

廉政制度公开栏和廉洁自律警句，起到了时刻警示和鞭策作

用。三是重新制订了村干部述廉评廉制度。针对以前述廉评

廉出现的问题，进一步扩大了述评范围，述评内容，力求述

评工作不走过场，取得实效。通过各种载体的运用，开创了

我乡党风廉政和反腐败工作的新局面。 四、存在问题和建议

。“廉洁清风进万家”教育活动虽已告一段落，但这是一项

长期的工作，需要我们常抓不懈。在教育活动开展过程中，

我们认为在本乡尚存在如下问题：一是活动载体不够丰富。

许多载体只是旧瓶换新药，难以激发广大干部群众的积极性

，促进工作的进一步发展；二是学习中听报告多，谈体会少

，对学习内容的消化效果难以体现；三是对基层群众的宣传

还需进一步加强。针对以上问题，提出如下建议：一是坚持

民主评议制度，强化群众监督。二是实行每月一次的村级主

要干部谈心活动，确定乡党委、人大、政府班子领导每人结

对1－2名村主要干部。每季度召开村级主要领导座谈会，谈

体会、寻思路。三是加强宣传，以加强党的执政能力为中心

，以正面宣传为主，提高党委、政府威信。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com